
  

Uchwała Nr VIII/49/2015   

                                        Rady Gminy Lipusz 

z dnia 28 maja 2015 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na  2015 rok.  

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „i”   ustawy z dnia     

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2013 r. poz.594) oraz 

art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1, 

art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia       

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj.Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.).  

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1   

 

Dochody budżetu gminy na rok 2015 zwiększa się o kwotę      11 415,- zł            

i obecnie wynoszą  13 699 900,-zł,                                

w tym:  

1) dochody bieżące                                                                        12 096 631,- zł, 

2) dochody majątkowe                                                                     1 603 269,- zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

 

§ 2 

 

Wydatki budżetu gminy na rok 2015 zwiększa się o kwotę     185 829,-zł               

i obecnie wynoszą  12 932 949,-  zł,    

w tym: 

    a) wydatki bieżące w łącznej wysokości                 11 758 796,- zł, 

        zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 

    b) wydatki majątkowe  w łącznej wysokości                                  1 174 153,- zł, 

         zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a.                                                                                

     

 

 



  

§ 3 

 

Nadwyżkę  budżetu gminy w wysokości                                           766 951,- zł,   

przeznacza się na: 

     spłatę pożyczek i kredytów w kwocie                                   766 951,- zł, 

 w tym:                                                                                                                   

 - na spłatę  pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie 

   zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

   z budżetu Unii Europejskiej                                                        766 951,- zł. 

   

                                                             § 4 

 

Ustala się przychody budżetu w wysokości                                       760 459,- zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

                                                            § 5 

 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie      

należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

                                                          § 6 

 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

kredytów  i pożyczek zaciąganych na: 

 

    a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości     300.000,-zł,    

    b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

     papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek 

     i kredytów w kwocie                                                                   215 242,-zł.  

                                                       § 7 

 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1)   zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

    deficytu budżetu do wysokości                                                300 000,- zł, 

      b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z  tytułu 

          emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

          kredytów i pożyczek do wysokości                                          215 242,-zł,          

  Źródłem spłaty zobowiązań z ww. tytułów będą: 

  - spłata udzielonych pożyczek, 

 



  

  - wpływy ze środków przyznanych w umowach zawartych z Samorządem   

     Województwa Pomorskiego na pomoc w ramach działania PROW na lata   

     2007-2013, 

  - dochody własne gminy . 

2)  dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze  

      stosunku pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem      

      przeniesień wydatków między działami,  

3)  przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do  

      zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku    

      budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości  

      działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok  

      budżetowy,     

 4)  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych                    

 w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy lub             

 w formie depozytu u Ministra Finansów,                                                           

5)  udzielania pożyczek do łącznej kwoty 25 000,-zł . 

 

                                                      § 8 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  

               

                            Janusz Wawer 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                    Uzasadnienie 

                             do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr VIII/49/2015 

                                              z dnia 28 maja 2015 roku  

 

       Dochody budżetu zwiększone zostały o kwotę 11 415,-zł z tytułu służebności przesyłu 

uzyskane od Aldesa Nowa Energia  Sp z o.o.    

Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 171 388,-zł na gospodarkę odpadami z przeznaczeniem 

na zakup pojemników i kompostowników na odpady biodegradowalne oraz na budowę                   

i wyposażenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ( w budżecie na budowę 

PSZOK zapisana była  już kwota 110 164,-zł) . 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury Sportu i Rekreacji w Lipuszu ( instytucji kultury)  zwiększono 

dotację podmiotową o kwotę 4 500,-zł  w związku ze wzrostem kosztów realizowanych 

zadań.  

Zwiększono również wydatki na dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym w wysokości 9 941,-zł (zaplanowano udział własny wymagany przy 

otrzymaniu dotacji  przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 

uczniów).                                                                                                                                                                             

Przychody budżetu zostały zwiększone o kwotę 215 242,-zł z tytułu  planowanej do 

zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Gdańsku  na budowę punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych wraz z jego wyposażeniem w pojemniki i kontenery oraz zakupem 

pojemników dla właścicieli nieruchomości objętych systemem zbiórki odpadów 

biodegradowalnych zamieszkujących na terenie gminy Lipusz , zmniejszone zostały 

natomiast przychody z tytułu wolnych środków o kwotę  40 828,-zł .   

Dokonano zmiany przeznaczenie zaplanowanej w budżecie dotacji celowej dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie pierwotnie przeznaczonej na zakup karetki , a obecnie na 

zakup aparatury i sprzętu medycznego. 

 

                                                     

 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy     

                                                                                                

                                                                                             Janusz Wawer 

 

 


